sœur du moderne, chevalier de l'ordre de la Toison d'or, gouverneur de

Lille, Douay etOrchies, laquelle auroit aussi servi de dame de ladicte Infante,

et esté eslevée près sa personne jusques à sa mort; estant ledict messire

René de Thiennes, par les alliances tant de son père et ancestres, que par

la sienne, apparenté avec les plus illustres maisons des Pays-Bas, scavoir

avec les ducqs d'Arschot et Havre, comtes d'Isembourg et de Solre, prince

de Chimay et autres de semblable rang
;
joinct que trois de ses frères seroient

actuellement servants en nos armées en charge de coronel d'infanterie et

de capitaines des cuirassiers et d'infanterie.
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« Pour ce est-il que nous, les choses susdictes considérées, et aians favo-

rable égard à l'ancienne extraction, léauté, valeur, fidélité et autres bonnes

qualitez dudict messire René de Thiennes, baron de Heukelum, ensemble

aux susdicts princes; voulans à ceste cause l'eslever, accroistre et décorer

de plus grand honneur, droits, prérogatives et prééminences; avons icelluy

messire René de Thiennes, de nostre certaines science, grâce, libéralité,

pleine puissance et autorité souveraine, fait et créé, faisons et créons comte

par ces présentes, et sadicte seigneurie de Rumbecquc, située en nostre

pais de Flandres, consistant en haute, moyenne et basse justice, tenue en

fief de nous, à cause de nostre cour et chasteau de Courtrai, érigé et érigeons

en dignité, tiltre et prééminence de comté, avec ses appendances et dépen-

dances, hauteur, juridiction et revenus y appartenais audict messire René

de Thiennes, y annexant et unissant, comme nous avons annexé et uni à sa

réquisition, la cour d'Yseghem , consistant en haute, moyenne et basse justice,

et tenue en fief du ducq de Juliers et Clève, à cause de son chasteau et cour

de Wynendaele; pour par ledict messire René de Thiennes, ses hoirs et suc-

cesseurs en ligne droite, masles et femelles, naiz et à naistre en léal mariage,

tenir dorénavant héréditablement et à tousjours ledict tiltre de comte, de

nous, nos hoirs et successeurs, comtes et comtesses de Flandre, à charge

et condition que ledict messire René de Thiennes, ses hoirs et successeurs,

comtes et comtesses dudict Rumbecque, seront tenus de faire le serment de

fidélité et léauté à cause d'iceluy comté es mains de nous, nos hoirs et suc-

cesseurs ; item, que ladicle cour d'Yseghem y annexée et unie ne s'en pourra,

ores ni au temps à venir, séparer, démembrer ou esclisser par ledict messire